
 

 
www.mojeodpadky.cz 

f  Naše Odpadky 

 

 

Co patří do popelnice aneb kam s ním? 
 
Věříme, že jistě drtivá většina z vás, občanů, odpad poctivě třídí. Opakování je však matkou moudrosti a 
nikdy není na škodu si některé věci připomenout. Proto jsme si pro vás připravili krátký přehled toho, co patří 
a co nepatří do popelnice a čím se orientovat při třídění odpadů. 
 
Do zbytkového odpadu (tzv. směsného komunálního odpadu) nepatří odpady, které jsou odděleně sbírané 
a využitelné. Za zneškodnění zbytkového odpadu obec platí vysoké finanční částky a zejména z toho se odvíjí 
i výše poplatků za odpady pro občany. Je tedy rozumné, aby se občané snažili množství tohoto odpadu co 
nejvíce omezit. 
 

Zbytkový odpad - čím méně, tím lépe! 
 

➢ Správné třídění 
- nikdy nevhazujte do popelnice či kontejneru nebezpečné odpady nebo látky – ohrožují zdraví a životní 
prostředí 
- nikdy nevhazujte horký popel – nebezpečí vznícení 
- nikdy nevhazujte stavební odpady, k tomu je určen sběrný dvůr odpadů 
- objemné odpady odevzdejte ve sběrném dvoře 
 

➢ Tipy 
- je možné se vyhnout nepříjemnému zápachu – vyhazujte odpad v dobře uzavřených sáčcích a dbejte na to, 
aby odpadky nepadaly vedle popelnice 
- neznámé, neidentifikovatelné látky (pokud možno s obalem) odevzdejte ve sběrném dvoře odpadů 
 

☺ Co tedy mohu dát do popelnice? 
 

✓ Popel z uhlí – studený (popel z dřevěného uhlí můžete dát do kompostéru) 
✓ Použité hygienické pomůcky (kartáčky, zubní nit, žínky, tampóny apod.) 
✓ Klasické žárovky 
✓ Trus masožravých zvířat (u býložravců možno dát na kompost) 
✓ Silně mastné a znečištěné obaly (mastný pečicí papír apod.) 
✓ Sáčky z vysavačů 
✓ Roztrhané, silně znečištěné textilie a obuv 
✓ Účtenky a jiný speciální papír 
✓ Zbytky kostí a masa 
✓ Dámské vložky, pleny, hygienické potřeby 
✓ Smetí 
✓ CD, diskety, kazety 

 

 Co naopak v popelnici končit nemá? 
 

✓ Plast 
✓ Nápojový karton TETRAPAK (třídíme společně s plasty) 
✓ Papír 
✓ Sklo 
✓ Drobné kovy 
✓ Plechovky 



 

 
www.mojeodpadky.cz 

f  Naše Odpadky 

 
 
 
✓ Elektrospotřebiče 
✓ Stavební suť 
✓ Jedlý olej 
✓ Tráva, listí, větve (BIO odpad) 
✓ Pneumatiky 
✓ Baterie a akumulátory 
✓ Zářivky a výbojky 
✓ Staré léky 

 

 Jsou ovšem věci, u kterých si nemusíte být jistí, kam vlastně patří: 
 
➢ Proložky od vajíček – byť jsou papírové, jsou již nerecyklovatelné, mohou tedy skončit v kompostéru! 

 
➢ Papírové kapesníčky (nevlhčené!) – opět mohou skončit v kompostéru (přiměřené množství). 

 
➢ Pečicí papír (nemastný) – další věc, která se jeví býti papírem, nicméně lze pohodlně zkompostovat. 

 
➢ Účtenky – jsou vyrobeny z termopapíru, tudíž nemohou končit v pytli/kontejneru s papírem, ale v 

popelnici na směsný odpad. 
 
➢ Obaly od brambůrek apod. – zvenčí plastové, zevnitř vypadají jako hliník. Vězte ale, že tento typ obalů 

je celý plastový a patří tedy do pytle/kontejneru s plastem. 
 

 

❖ Snižování množství směsného komunálního odpadu je hlavním cílem městského odpadového 

systému. Proto je počet vývozů popelnic nejdůležitějším vodítkem pro výpočet slev občanům. Již 

nejde o to třídit jen plast a papír, ale také se zamyslet nad tím, jak domácnost nakládá s odpadem, 

který ukládá do svých popelnic. Ekologické domácnosti jsou za svou snahu odměňováni kladnými 

EKO-body a naopak ty s velkým množstvím odpadu získávají EKO-body záporné, které jim strhávají 

určitou část bodů. 

   


